2024年12⽉19⽇

報道機関各位

学校法人同志社 同志社女子大学

京都市立京都堀川音楽高等学校

同志社女子大学と京都市立京都堀川音楽高等学校が教育連携協定を締結します

― 音楽教育における交流・連携を強化 ―

同志社⼥⼦⼤学（所在地：京都府京⽥辺市・京都市 学⻑：⼩﨑眞）と京都市立京都堀川音楽高等

学校（京都府京都市 校長：中村 陸子）は、このたび教育連携協定を締結する運びとなりました。

この協定は、単なる高大連携にとどまらず、両校における人的・知的資源の交流・活用を通じて

新たな学びの場を創造するとともに、相互の教育の充実・発展に資することを目的としています。

PRESS RELEASE

京都市立京都堀川音楽高等学校

Webサイト

同志社女子大学

Webサイト

同志社女子大学は、1876 年に開設された女子塾を源流としてお

り、現在は6学部11学科、1専攻科、5研究科を擁する女子総合大

学です。1949年の同志社女子大学創設時に音楽専攻が設置さ

れ、1965年に音楽学科に改組されました。

現在は、音楽学科に演奏専攻と音楽文化専攻を設置するととも

に、音楽専攻科も有しています。

京都市立京都堀川音楽高等学校は、1948年に創設された日本で

唯一の音楽科単独の公立高校であり、これまでの歴史の中で、

国内・世界で活躍する音楽家を数多く輩出しています。

同志社女子大学への入学実績も豊富で、同校が私立大学と教育

連携協定を締結するのは初めてとなります。

協定締結調印式

【日時】2024年12月26日（木）10：00～

【場所】京都市立京都堀川音楽高等学校 音楽ホール

〒604-0052 京都市中京区油小路通御池押油小路町238-1

【次第】

（１）開会

（２）出席者紹介

（３）代表者挨拶

（４）教育連携協定に関する説明

（５）調印式

（６）質疑応答

【出席者】

同志社女子大学

学長 小﨑 眞、広報部長 谷 直之、学芸学部長 椎名 亮輔、

広報室長 兼 入学課長 古原 勝生、高大連携課長 三角 典生

京都市立京都堀川音楽高等学校

校長 中村 陸子、主幹教諭 津幡 泰子、進路指導主事 平田 あゆみ

京都市教育委員会

指導部担当部長 菅野 明宏、指導部学校指導課担当課長 小枝 大祐

【本件担当】

■メディア関連の方へ

取材をご希望の方は、お手数ですが、下記お問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

同志社女子大学広報部広報室広報課

広報課長 前野健

【電話】0774-65-8631 【FAX】0774-65-8632

【E-mail】koho-t@dwc.doshisha.ac.jp

学校法人同志社 同志社女子大学

広報部広報室広報課（担当：前野）

TEL：0774-65-8631

京都市立京都堀川音楽高等学校

教頭 沓
くつ

谷
たに

恭子

TEL : 075-253-1581